
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 
                 �0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F. : 82003970371- C. M. BOIC846004 
     e-mail: boic846004@istruzione.it; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                                                           www.ic4imola.it 

 

Responsabile dell’Ufficio: D.S. Prof.ssa Carmela Santopaolo                                                                           

 

Determina n. 59 

del 31/08/2017 

Proroga del servizio noleggio/manutenzione 

fotocopiatori a.s. 2017/18 

alla Ditta Andalò di Rolando Paola 

 
Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria: 

Attivita'/Progetto A01--A02 

Data  31/08/2017 

IL DSGA   Dott.ssa Serena Antimi 

 
 
Visto Il contratto prot. n. 4317 del 28/07/2016 di noleggio/manutenzione fotocopiatori 

valevole dal 01/09/2016 al 31/08/2017; 
 
Preso atto della deliberazione della Regione Emilia Romagna sull'assetto della rete scolastica a 

partire dall'a.s. 2017/18, DELIBERA GPG/2016/2572 del 28 dicembre 2016, secondo la 
quale questo Istituto comprensivo sarà oggetto di ridimensionamento con decorrenza 1 
settembre 2017; 

 
Considerato che verranno accorpati a questo Istituto nuovi plessi nei quali sono già presenti diversi 

fornitori del servizio in oggetto coperti da contratto fino a febbraio 2018 e fino al  
31/08/2018; 

 
Ritenuto opportuno riallineare le scadenze dei contratti in essere nei vari plessi che formeranno 

questo Istituto comprensivo a seguito del dimensionamento operato dalla Regione 
Emilia Romagna, appare opportuno, disporre la proroga dell’affidamento del servizio di 
noleggio dei fotocopiatori alla Ditta Andalò di Rolando Paola  con sede in via Cavour 
n.16/b a Imola; 

 
Considerato che l’esercizio della proroga è preordinato al soddisfacimento del pubblico interesse 

insito nella garanzia della prosecuzione dell’attività amministrativa e didattica della 
Scuola Secondaria di 1° Valsalva e della Scuola Primaria “Pelloni Tabanelli” di Imola;  

 
Sentita la Ditta Andalò di Rolando Paola che ha dato riscontro favorevole alla proposta di proroga 

formulata da questo Istituto Comprensivo Statale; 
 
 Ritenuto, ad ogni buon conto, necessario formalizzare detta volontà mediante sottoscrizione di 

apposito atto di proroga tecnica per il tempo strettamente necessario all’indizione di 
nuova gara e, comunque, per la durata stimata massima fino al 31/08/2017 – agli stessi 
prezzi, patti e condizioni del contratto suddetto; 

 
 Accertato che detta spesa trova copertura nel Programma Annuale, Es. Fin. 2017 – Attività A01 e 

Attività A02;  
 

BOIC846004 - ALBO PRETORIO - 0000154 - 31/08/2017 - G2 – GARE - U
AOOBOIC846004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006090 - 31/08/2017 - C14 - Contabilità general - U



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 
                 �0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F. : 82003970371- C. M. BOIC846004 
     e-mail: boic846004@istruzione.it; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                                                           www.ic4imola.it 

 

Responsabile dell’Ufficio: D.S. Prof.ssa Carmela Santopaolo                                                                           

Considerato che non occorre chiedere un nuovo CIG come chiarito da ANAC (FAQ n. 10 – sezione 
“Contributi in sede di gara”) giacché “la proroga sposta in avanti il termine di scadenza 
del rapporto, che resta regolato dal contratto o convenzione accessiva all’atto di 
affidamento” e FAQ A42 – sezione “Tracciabilità dei flussi”) dato che la proroga “è 
concessa per garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio (in capo al 
precedente affidatario) nelle more dell’espletamento delle procedure necessarie per 
l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario”; 

 
DETERMINA 

 
1) di concedere alla Ditta Andalò di Rolando Paola – Via Cavour n.16/b di Imola, una proroga 

tecnica del contratto di noleggio/manutenzione fotocopiatori, fino al 31/08/2017,  stipulato 

il 28/07/2016, con prot. n. 4317/C14; 

2) l’esecuzione del servizio di noleggio dei fotocopiatori al 31/08/2018 dovrà essere effettuato 

solo per le seguenti sedi: 

a) Scuola Secondaria di 1° Valsalva – Via Guicciardini n.8 – Imola 

b) Scuola Primaria “Pelloni Tabanelli” – Via Nuvolari n.1 – Imola; 

3) di perfezionare la proroga tecnica del servizio mediante sottoscrizione per accettazione 

dell’atto di proroga; 

4) di impegnare la spesa stimata in via presuntiva di €., IVA esclusa con imputazione al 

Programma annuale Es. Fin. 2017 – ATTIVITA’ A01 e A02, conto competenza, che presenta 

disponibilità; 

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, sul sito web di questa istituzione 

scolastica. 

 
          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Carmela Santopaolo 

       (Firma autografa, sostituita a mezzo stampa  
         ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993)  

BOIC846004 - ALBO PRETORIO - 0000154 - 31/08/2017 - G2 – GARE - U
AOOBOIC846004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006090 - 31/08/2017 - C14 - Contabilità general - U


